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Bezeichnung


Zukunft der Annahmestelle für Grünabfälle in der Sandbreite
Verteiler                                                                                                                                         Tag


Die Oberbürgermeisterin 24.10.2023


„Sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin,

die Annahmestelle für Grünabfälle in der Sandbreite bietet das Angebot zur Entsorgung von Grünabfällen für Privatleute im südlichen Stadtbereich von Magdeburg. Diese wird durch die GISE mbH betrieben. Nutzer berichten nun, dass das Erscheinungsbild nach Auflösung der Annahmestelle aussieht.

Ich möchte wissen:

1. Ist die Sorge der Nutzer berechtigt, dieses Angebot zukünftig nicht mehr vorzufinden?
2. Wenn ja, wann soll das Angebot eingestampft werden und welche Gründe gibt es dafür diese bewährte Annahmestelle zu schließen? Betrifft die Schließung Sparmaßnahmen oder

Streichungen im Haushalt der Landeshauptstadt Magdeburg?

3. Wann sollen die Nutzer darüber informiert werden?
4. Welche Alternativen wird es geben, außer Kilometerweit zum nächsten Wertstoffhof fahren zu müssen?

 Ich bitte um kurze mündliche und ausführliche schriftliche Beantwortung.“

Stellungnahme:

Die Verwaltung nimmt in Zusammenarbeit mit der GISE Gesellschaft für Innovation, Sanierung und Entsorgung mbH (GISE) zur Anfrage der Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz wie folgt
Stellung:

1. Ist die Sorge der Nutzer berechtigt, dieses Angebot zukünftig nicht mehr vorzufinden?

Die GISE betreibt in Zusammenarbeit mit dem Eigenbetrieb SAB seit 2011 die Grünschnittannahmestelle in der Sandbreite. Hier können Bürger*innen der Landeshauptstadt Magdeburg ihre Kleinmengen Grünschnittabfälle (bis 1 m³) kostenfrei abgeben. Ziel der Schaffung dieser Annahmestelle war und ist es, den Bürger*innen einen zusätzlichen Anlaufpunkt für die Abgabe von Grünschnitt anzubieten. Von diesem Angebot machen besonders die Bürger*innen aus den südlichen Stadtteilen der Landeshauptstadt Magdeburg rege Gebrauch.
Aus diesem Grund und diversen Bitten der Kleingärtner*innen wurden die Öffnungszeiten der Annahmestelle um die Samstage erweitert.

Es ist nicht vorgesehen, die Annahmestelle zu schließen. Im Gegenteil – im Jahr 2022 wurde durch die GISE ein neuer Büro- und Sanitärcontainer für die Mitarbeiter*innen auf dem Gelände installiert. Da die Ausschilderungen mit Öffnungszeiten der Annahmestelle durch Graffitischmierereien stark beschädigt waren, wurden diese im September 2023 erneuert.
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2. Wenn ja, wann soll das Angebot eingestampft werden und welche Gründe gibt es dafür diese bewährte Annahmestelle zu schließen? Betrifft die Schließung Sparmaßnahmen oder Streichungen im Haushalt der Landeshauptstadt Magdeburg?

3. Wann sollen die Nutzer darüber informiert werden?
4. Welche Alternativen wird es geben, außer Kilometerweit zum nächsten Wertstoffhof fahren

zu müssen?


Mit der Beantwortung zu Frage 1 erübrigt sich die Beantwortung der Fragen 2 bis 4.


Simone Borris
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